- .a. **C**ontra damele ppham
 duodecimu libru scripsit
 porfili. **Q**uerendu e qd' ei re
 spondere debeam. **G**ra oblecto
 uos pama. et marcella ut co
 natus meos oracoib' adiuue
 tis ut dñs et saluator pcaula
 sua suo selu meo ore rñdeat.
 Vide dtra eluidiu. 8. et adtheo
 doliu et ana. 8. **I**te qn' sc' abi
 fidelib' diligut' dei mie id e no
 bonitatis hom' pulor. **I**tem
 no' murem si qn' cium' reges
 regib' et regnis regna succede
 q' dei gubnat'ur mutat' et fini
 utur arbitrio caloz singulor
 nouit ipe qui om' aditor e et
 sepe malos reges patit' susci
 tari ut mali malos pumant.
 .c. **I**te mos nuicior e qd' sua ui
 deri uolut bona q' nuicant. **I**te

excella piculoli stat et acius
 corruut q' sublimia sut. **I**te
 dñez scam scriptura mete pcur
 res nisi me fallat obliuio no
 repio qd' scdz qlq' deu cadens
 adorauerit. **I**te sup' uisu for
 san ignosce de. iij. caplo Cu
 btus daniel p'ca' futoz de sen
 tencia dei dubitet ce temariam
 faciut q' audacter p'corib' in
 dulgentia pollicetur de pe. di. i.
 q' obre ipni. allegato. **I**tem
 magna miserie solaco qudo
 itormetis positus sit p'p'a se
 cuta. **I**te libro. ij. no' temere
 nos offeram' picul' sed qntu
 i nob' e uisidias declinem'. **V**ide
 id. i. sup' ieremia. v. e. **I**te
 vij. caplo ibi antiquus diez
 sedet sedens describit' ut mati
 tas seteae dybet. **I**te duplex
 officiu angeloz e alioz qui p'
 mia iustis tribuat alioz qui
 singlis cruciatib' p'sint. **H**ic i
 terpoitur. c. p'dicat de pe. di. i.
Ite qa' piculolu e de magroz
 ecclie iudicare seteas et alter
 alti p'ferre dica qd' un' qlqz
 senserit lectoris relinques ar
 bitrio cui' expolicoe seq' debeat
 Sy. de sanctis addama. 8. c.
 .f. **I**te lib. iij. notadu e qd' p.
 leam hebreus fimo no' he. **I**te
 no' sufficit scire sapiencia nisi
 alios erudias tacit' em' fimo
 doctne alui no' edificas mce

de oculi non habet sy. sup agge
u cap. 2. **I**te ibi de salama
exclamavit voce magna erat
uox magna non aeris percussio
ne et faucium clamore sed pudri
tiae magnitudinis pro clamaba
bat ad dominum cordis affectus et
mentis pura confessio et bona con
scientia uoce eius fecerat carorem.

Facialten.

- a. **M**emini me ante hoc ^{ut} pro
logio libri in biblia
- z. **Q**ui dicit malum bonum et bo
num malum **N**on quod videtur te
palia sunt quae non videtur eterna
fuit uerbum pauli. 4. ad cor. 4. qe
to 16. **I**te interpretatio sancti pauli
sup zachar. 2. et sup canti. 3.
- c2. **I**te causas nasque rerum sumo
explicare non ualens nec oculus
ut possit rei dignitas intueri
nec auris instruente doctore ad
sumam scientiam peruenire **I**te prima
sapientia est caruilla non potest nisi
quae intellexit illam **I**te uir sapi
ens in scripturis laborat librorumque
dicit et memoria sua reliquit
uenitque in manus stultorum quae fre
quenter secundum sui cordis purita
tem inde semine hereticorum capiunt et a
lienos labores calumpniant. uide
c3. **I**te tempore tacendi tempus
loquendi reor pythagoricos quorum
doctrina est tace persequendum et
postea eruditos loqui hinc orige
ne sui traxisse dixerit **I**te in

uid aliena felicitate torquetur
et patet in uide gliolus uide. s.
ad demetria. c. et sup Gall. l. 3.

6. **I**te uera auidia nullo luore
sociata augetur uero tanto crescit
et robore **I**te. c. v. oculi est auaritia
dum libere sumam quam multis faci
le inope esse difficile **I**te ca. 6.
omne quod in hoc mundo laborat ho
mines ore sumunt et attritu den
tibus ueteri tradit digerendum et ta
dum tribuit uoluptatem quam dum
guttur detinet cum uero in alium
transierit delimit in alios esse
distancia **I**te facit et fama lon
giore ut quomodo unguentum nares o
dore delectat sic aditum uocabu
lum cuncta posteritas delectet

ca. 4. **I**te maioris glorie sapiens cum diui
cis quam tamen sapiens alii enim indigent
sapientia alii opibus et qui sapiens
est et non diues potest quidem docere quod
bonum est sed interdum non potest prela
re quod petit **I**te eadem solis opa
cum liqufacit ceram et liccat lutum.

ca. 5. **I**te difficilis est accusatio in episcopum si enim pecca
uerit non creditur et si conuictus fue
rit non puniunt **I**te ca. 9. uides
ecclesia in pitillios quosque flores
et quae nutrierunt fructibus audacia
et uolubilitate lingue secuti sunt
dum non recogitant quod loquantur pro
detes se et eruditos arbitrantur
maxime si uulgi fauore huerint
quod magis deus leuioribus mouet

et utro vides eruditum uirum late-
 re in obscuro et persecutiones pati et
 non solum in prolo gratiam non habere sed
 inopia et egestate tabescere. Hec au-
 tem sunt quia non est in prolo multorum
 retributio sed in futuro. **I**tem ca. x. E-
 uenit interdum ut cum modicum scie-
 ntiae habuerit elatus in superbia dilata-
 delistat et paulatim ex eo quod nichil
 addit subtrahat et uacuum disci-
 plinis peritus remaneat ferrugis
 quod acutum fuerat ebetet. **I**tem fre-
 quens lectio et cotidiana medita-
 tio anime solet magis labor esse quam
 carnis. Quod enim quod manu et cor-
 pe fit manus et corporis labore com-
 pletur. Ita quod adlectionem pertinet
 magis mentis est labor. **I**n phelios
 libros tres de h. xxix. di. necesse
 est sciedum quod in epla. y. ad pama-
 et mar. fundet ad lex quod opponenda
 tur contra hic scripta per u.

a. **S**apientem uirum quod teneat
 ut plures et turbines
 mundi. **Q**ui gratia domini est cum omnibus
 qui diligunt eum in incorruptioe.
 b. **N**on parum eloquens sunt quid ad-
 te distore lege non digne greca
 in latinum transfero lege grecos
 si illi lingue habes scientiam. Si tamen la-
 tinus es noli de gratuito munere
 iudicare uulgare per uerbum est. Equi
 donati noli decem aspice nunquam
 te inuis traho quia mea non scribit.
Item nisi prua fuerit magna
 emine non possunt per uerbum non di-

in secundum sequat ad summa non
 secundum non prima gradiam.
 vide ad desiderium. B. hic sequitur
 p. c. necesse. **I**tem libro. i. in
 sciam et immaculatum hoc in est
 quod sciam in adat quoque itelli-
 gi potest in adat uo non statim
 est sciam. **I**tem in adatus quod per
 non fecit sciam qui ueritibus ple-
 ni est. **I**tem ueritibus uocabula et huius
 quod non sequitur diligunt et nullis
 ta. scelli sceleris est ut non sapi-
 entia et iusticia amare se dicat
 hic cadit caplin dupli de a. di.
 y. in notione et agnitione illud
 in est quia notio eorum est quod ante
 non sciam et per scire cepimus
 agnitione eorum quod per scietes scire
 delum et postea recordamur.
 d. **I**tem in ponere et creacione hoc
 differt quia possidet quod est et
 subsistit creat qui non erat an-
 te quod fiet aut certe de eo quod erat
 transfertur in aliud. **I**tem lib.
 y. plure apud incredulos pene-
 sunt apud fideles gloria et victo-
 ria quia uicisse ad uisarios est
 in angustis non cessisse. **I**tem ma-
 suetudo nulla postione turbat
 et spaliit ira et furore non rumpit
 quod qui habuerit beatitudinem. **S**equi-
 tur domini uoce permissa ut terra
 possideat. i. imperet et dicit copi-
 suo. **I**tem non nulli rugata fro-
 te dimisso supercilio uerbisq; tru-
 tinatis auctoritate sibi doctor

veditat nō ipi dignū aliqd
 arrogācia nouerit sed qā sim-
 plices frēs qdā vidēt sui cōpa-
 cōe nescire. hic itponitur. c. nōne .a.
 21. di. **I**te nō nob' molestum
 sit si dñi i' obliuiozib' i' more
 nur p'dixim' em' inter om's epi-
 stolas pauli hāc maxie v'bis
 7 scilic' i' uoluta hic itponitur
 c. quocies. 22. q. v. **I**te lib. iij.
 qui iust' ē n' fuerit erudit' tam
 pcul fit a sapiēte iusta q' tū ē
 stellar' fulgora lumie firmam-
 ti. **I**te stultiloquiū estimo nō
 illoz tm' qui aliq' turpia narrāt
 ut risū moueāt 7 fatuitate si-
 mulata mag' illudāt illis q' b'
 placē desiderāt sed 7 illoz qui
 sapiētes scilic' putāt 7 de rebus
 phias disputātes dicūt se ace-
 nas littoz guttas oceanū 7 ce-
 loz spaciū t'req' pūctū liquido
 ap'hendisse. **I**te de nullo sic uala-
 tur d's quo si p'cor' supbiat et
 eret' ac rigid' nō flectat' infle-
 tū nec mīam postulet p'delicta
 hic itponitur capla. 22. q. i. sic
 nō oīs de. i. ecc. 22. q. e. liberorū
 21. di. legāt. **I**te solet sapiētes
 excitū p'ncipes ea ul' maxime
 obpāgnare uebiū loca q' parū
 munita sūt ut cū pilla irrupe-
 rit facile munita capiāt. **I**te
 dyabol' nom' grecū ē q' interpta-
 tur criminātor iuxta hebrei uero
 s'mois p'etate deorsū flues dicit